



شهردار

منتخب جهان

□ برگردان: سیما کاویان فر

در همین سال، سازمان غیرانتفاعی شهرداران براساس آرای به دست آمده، لیستی شامل پنجاه نفر از میان ۴۰۰ نفر نامزد شهردار منتخب را برای ورود به مرحله نهایی تهیه دید. این انتخابات و معرفی نامزدهای آن از راه یک پایگاه اینترنتی صورت می گیرد. نکته جالب این است که این نامزدها را افراد عادی و مراجعه کنندگان وبسایت معرفی می کنند. هر فرد می تواند ۴ رأی بدهد و هر رأی می تواند متعلق به یک شهردار از قاره های آمریکا، اروپا، آسیا و آفریقا باشد. افزون بر این، بخشی نیز بر روی سایت در نظر گرفته شده که در آن نظرات افراد، نسبت به شهرداران معرفی شده ارائه می گردد و افراد دلیل انتخاب، نقاط ضعف و قوت فرد مورد نظر خود را اعلام می کنند. بدین ترتیب، با بررسی میزان رأی و تحلیل نظرات ارائه شده در مورد نامزدهای انتخاباتی، بهترین مورد انتخاب می گردد. در پایان ماه اکتبر سال ۲۰۰۴، بیش از ۳۵ هزار رأی و نظر ثبت گردید که به طور تقریبی ۴۱ درصد از اروپا، ۳۵ درصد از آمریکای شمالی، ۱۴ درصد

«شهردار منتخب جهان» نام پروژه ای است که طی آن هر ساله بهترین شهردار یکی از شهرهای مختلف جهان را انتخاب و لقب شهردار منتخب جهان را به وی اعطا می نمایند. این پروژه که از سال ۲۰۰۴ و به طور اینترنتی فعال شد شبکه ای بین المللی از افراد متخصص است که هدف آن ثبت کیفیت و کارایی شهرداری ها و عملکرد شهرداران گوشه و



کنار جهان؛ همچنین افزایش استانداردها و سطح کیفی مدیریت شهرداری ها است. این پروژه وابسته به «سازمان غیرانتفاعی شهرداران» بوده، مستقل از هر سازمان و شهرداری عمل می نماید و هر ساله طی انتخاباتی که قانون های ویژه ای خود را دارد، بهترین شهردار جهان را معرفی می نماید. آقای "ادی راما" شهردار تیرانا، پایتخت کشور آلبانی، در سال ۲۰۰۴ میلادی طی انتخابات سالانه این پروژه به عنوان نخستین شهردار منتخب جهان برگزیده شد که افزون بر حمایت قوی از سوی اهالی تیرانا، طرفداران زیادی نیز در کشورهای مختلف اروپایی و آمریکای شمالی داشت.





کیفیت بیان و نظرات مردم جایگاه شهردار را در میان اجتماع بیان می کند.

مزبور بود و نتیجه آن انتخاب "ادی رام" به عنوان شهردار منتخب جهان بود. طبق قوانین نفر نخست حق شرکت در انتخابات سال بعد را نخواهد داشت.

بدین ترتیب، جایزه شهردار منتخب که طرحی هنرمندانه از هنرمند فرانسوی "مانوئل فراری" است و به دست پیکر تراش انگلیسی "کاسپر سوانکی" ساخته شده، به "ادی رام" شهردار تیرانا تعلق یافت. "وام هاو" شخصاً از این هنرمندان درخواست نمود تا برای سپاسگزاری از شهرداران منتخب، اثری هنرمندانه خلق کنند که نشان دهنده کامل تلاش ارزشمند آنان باشد.

منبع:
http://www.worldmayor.com/worldmayor_2004/results_2004.html

از آسیا، ۴ درصد از آمریکای مرکزی و جنوبی و مابقی از آفریقا و استرالیا بودند.

نتیجه این رأی گیری اینترنتی اعطای مقام اول و دوم به "ادی رام" شهردار تیرانا از کشور آلبانی و "آندریاس مانوئل لوپز ابرادور" شهردار نیو مکزیکو از کشور مکزیک بود که هر دوی آن ها به طور یکسان ۵ هزار و ۵۰۰ رأی کسب کرده بودند. مقام سوم نیز به "والتر ولترونی" شهردار شهر رم واگذار گردید که در حدود ۳ هزار رأی از کشور زادگاهش ایتالیا و همین طور آمریکای شمالی و کشورهای اروپایی به دست آورد. نام افرادی که بیش از یک هزار و ۵۰۰ رأی به دست آوردند نیز در همان زمان اعلام شد.

"تان وام هاو" مدیر سازمان غیرانتفاعی شهرداران می گوید: «نظرات و عقاید مردم درباره افراد منتخب تأثیر بسیاری در چگونگی انتخاب آنان دارد. در واقع کیفیت بیان و نظرات مردم جایگاه شهردار را در میان اجتماع بیان می کند. در انتخاب بهترین شهردار جهان در سال ۲۰۰۴ میلادی، نظرات بسیاری را درباره



شهردار نیو مکزیکو و تیرانا دریافت شد و به دقت مطالعه آن ها انجام شد که هر دو نفر را در یک جایگاه نگاه می داشت.»

نتیجه پژوهش های "وام هاو" و همکارانش نشان دهنده پشتیبانی نیرومند مردمی از هر دو شهردار بود و نظرات مردم مبین تغییرات آشکار شهری در جهت رفاه مردم از زمان آغاز به کار هر دو نفر بود؛ بنابراین تنها راه انتخاب نفر اول یک رأی گیری ثانویه در میان هیأت تحریریه سازمان